
 

  
 
 
Folketingets Retsudvalg 
Christiansborg 
 
 
 
 
 
Statsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1077 (REU alm. del). Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD) 

 
Spørgsmål nr. 1077: 
 
”Vil statsministeren redegøre for de interne retningslinjer for backup af mobiltelefoner, 
tablets m.v. i Statsministeriet og for statsministeren i dag, og vil statsministeren redegøre 
for, hvordan disse retningslinjer var under og op til ordren om minkaflivninger i Dan-
mark?” 
 
 
Svar: 
 
1. Statsministeriet kan oplyse, at Statsministeriet følger Justitsministeriets foreløbige 
retningslinjer for statslige myndigheders opbevaring af SMS-beskeder mv. fra juli 2022. 
Det fremgår heraf bl.a., at for ministre, særlige rådgivere og departementschefer gælder 
sådanne særlige forhold omkring deres stilling og funktion, som begrunder, at de lø-
bende – f.eks. én gang om måneden – bør tage en lokal kopi af alle arbejdsrelaterede 
SMS-beskeder mv. Statsministeriet følger desuden Justitsministeriets retningslinjer for 
statslige myndigheders opbevaring af slettede e-mails mv. fra september 2021 og Center 
for Cybersikkerheds Håndbog i sikkerhed for mobile enheder.   
 
For så vidt angår de tidligere retningslinjer lægges det til grund, at der spørges til ret-
ningslinjerne i november 2020. I november 2020 gjaldt Statsministeriets interne Ret-
ningslinjer for anvendelse af mobile enheder i Statsministeriet. Det fremgår af disse 
retningslinjer bl.a., at al information i det arbejdsmæssige område (hvilket omfatter bl.a. 
e-mail) er sikret, således at der tages løbende back-up. Da SMS’er ligger uden for det 
arbejdsmæssige område, betyder dette, at back-up’en af det arbejdsmæssige område 
ikke omfatter SMS’er. Der henvises i den forbindelse til Statsministeriets besvarelse af 
10. december 2021 af spørgsmål nr. 327 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.   
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2. Statsministeriet lægger til grund, at spørgsmålet er stillet i relation til spørgsmålet om 
genskabelse af SMS-beskeder fra telefoner mv., som har været sat op til automatisk at 
slette SMS-beskeder efter en bestemt periode. 
 
For så vidt angår fremgangsmåden ved forsøgene på genskabelse af SMS-beskeder, her-
under identifikation og overdragelse af enheder, adgangsgivende oplysninger til de re-
levante brugeres cloudkonti mv., kan Statsministeriet navnlig henvise til ministeriets 
besvarelser af 9. november 2021 af spørgsmål nr. 3 (Alm. del) fra Folketingets Gransk-
ningsudvalg, af 6. december 2021 af spørgsmål nr. 217 (Alm. del) fra Folketingets Rets-
udvalg og af 14. december 2021 af spørgsmål nr. 330 (Alm. del) fra Folketingets Rets-
udvalg.  
 
Statsministeriet kan desuden henvise til justitsministerens besvarelse af 26. juni 2023 af 
spørgsmål nr. 89 (Alm. del) fra Folketingets Forsvarsudvalg om fremgangsmåden ved 
forsøg på genskabelse af beskeder. 
 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Mette Frederiksen 
 
 


